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Vård- och omsorgsnämnden  

Genomför äldreomsorgslyftet i Huddinge kommun - svar på 
motion väckt av Sara Heelge Vikmång (S) och Margareta 
Vikgren (S) 

Förslag till beslut 
Vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat 
2020-09-25, och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt yttrande i ärendet. 

Sammanfattning 
En motion har väckts i kommunfullmäktige av ledamöterna Sara Heelge Vikmång 
(S) och Margareta Vikgren (S). Motionärerna föreslår att Huddinge kommun 
ansöker om och genomför äldreomsorgslyftet för såväl privat som kommunalt 
driven verksamhet inom äldreomsorgen. Äldreomsorgslyftet syftar till att erbjuda 
personal inom äldreomsorgen utbildning till vårdbiträde eller undersköterska där 
staten finansierar hela kostnaden under 2020 och 2021. 
Förvaltningen har, som motionärerna föreslår, ansökt om statsbidrag för 
äldreomsorgslyftet från Socialstyrelsen. Samtliga kommunala och privata utförare 
verksamma inom kommunens äldreomsorg har fått information om 
äldreomsorgslyftet och hur de ansöker om statsbidraget. En ansökan från privata 
utförare har inkommit till förvaltningen. Statsbidraget har således fördelats mellan 
den privata utföraren och till kommunens egen regi.  

Beskrivning av ärendet 
En motion angående statsbidraget äldreomsorgslyftet har inkommit till vård- och 
omsorgsnämnden för yttrande. Äldreomsorgslyftet syftar till att stärka 
kompetensen inom kommunalt finansierad vård och omsorg genom att ge ny och 
befintlig personal möjlighet att genomgå utbildning till vårdbiträde eller 
undersköterska på betald arbetstid. Staten kommer att finansiera kostnaden för 
den tid den anställde är frånvarande på grund av studier till vårdbiträde eller 
undersköterska under 2020 och 2021. De anställdas villkor för anställningen följer 
av lagar och kollektivavtal. Socialstyrelsen har fått i uppdrag av regeringen att 
dela ut statsbidrag till kommunerna1. 

 
1 https://statsbidrag.socialstyrelsen.se/kommuner/satsningen-aldreomsorgslyftet/  

https://statsbidrag.socialstyrelsen.se/kommuner/satsningen-aldreomsorgslyftet/
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Motionärerna Sara Heelge Vikmång (S) och Margareta Vikgren (S) menar att 
äldreomsorgslyftet möjliggör fler fasta anställningar med tryggare 
anställningsvillkor inom Huddinges äldreomsorg samtidigt som många får 
möjlighet att utbilda sig till vårdbiträde eller undersköterska på betald arbetstid.  
Motionärerna föreslår därför att Huddinge kommun: 

 genomför det nationellt aviserade äldreomsorgslyftet i kommunens 
verksamheter,  

 verkar för att också de privata utförare som kommunen har avtal med 
genomför äldreomsorgslyftet. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen har, som motionärerna föreslår, ansökt om statsbidrag för 
äldreomsorgslyftet från Socialstyrelsen. Samtliga kommunala och privata utförare 
verksamma inom kommunens äldreomsorg har fått skriftlig information om 
äldreomsorgslyftet och hur de ansöker om statsbidraget. Ansökningsperioden till 
förvaltningen var öppen till och med den 28 augusti 2020. En ansökan, för att 
utbilda personal till vårdbiträde eller undersköterska på betald arbetstid under 
2020/2021, har inkommit från de privata utförarna till förvaltningen. Denna 
ansökan har blivit beviljad. Övriga privata utförare har inte visat något intresse 
och inte motiverat orsaken till varför de inte ansökt om statsbidrag.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Regeringens satsning på äldreomsorgslyftet är tillfällig och pågår under åren 2020 
och 2021. Huddinge kommun har under denna period beviljats 3,1 miljoner 
kronor. Bidraget kommer att fördelas mellan en mindre privat utförare och 
resterande till egen regi. Äldreomsorgslyftet medför inte några ytterligare 
ekonomiska eller juridiska konsekvenser för förvaltningen under åren 2020/2021. 
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